Osmanlı toprak sisteminde
kendilerine tahsis edilen

tirnar arazilerinin gelirleriyle
geçinenler için kullanılan

tabir

(bk. SİPAHİ).

SAHiB ATA
( Li T ...,..:> ı.., )

(ö. 687 /1288)

Anadolu Selçuklu veziri.

_j

_j

Konya'ya yerleşmiş köklü bir aileye men
sup olan Hüseyin ei-Konevl'nin oğludur.
Sahib Ata Fahreddin Ali'nin Anadolu Sel
çuklu Devleti'nde tesbit edilen ilk görevi
emir-i dadlıktır. Sahib Ata, ll.

Sahib Ata
görevinden aziedilerek Osmancık Kalesi'n
de hapsedildi ( 6 70/ ı 27 ı -72) İlhanlı Sulta
nı Abaka Han'ın huzuruna çıkmayı başa
ran küçük oğlu Nusretüddin Hasan han
dan aldığı bir yarlığ ile babasını kısa bir
süre içinde hapisten kurtardı. Sahib Ata
kıymetli hediyelerle Abaka Han'ın yanına
giderek hakkında söylenenlerin asılsız ol
duğunu ispat etti (671/1272-73) . Konya'ya
dönünce birkaç yıl sıkıntı içinde yaşadık

tan sonra tekrar Abaka Han'ın huzuruna
çıktı ve yeniden vezir tayin edildi (674/1275-
76) . Sahib Ata ve oğulları Abaka Han'a her
yıl 2000 baliş para ödeyecek, ayrıca Ana
dolu'dan gönderilecek vergi ve malların
nakli için 700 at verecekti. Sahib Ata ve
zir olunca Mulnüddln Pervane ile birlikte
çalışmaya devam etti.

Rükneddin Kılıcarslan ' ın Abaka Han'ın
oğlu ile evlenecek olan kızını ve çeyizini
Tebriz'e götüren heyette yer alan Sahib
Ata, Beylerbeyi Hatlroğlu Şerefeddin'in
Kayseri'de isyan etmesi üzerine berabe
rindeki heyetle ve 30.000 İlhanlı askeriyle
Anadolu'ya döndü. isyan bastırıldı ve Ha
tlroğlu bazı beylerle birlikte idam edildi
(675/ 1276-77) Aynı yıl Memlük Sultanı
Baybars, Elbistan ovasında Moğol asker-

Sahib Ata'nın
i nşa ettirdiği

ince Minareli
Medrese

Konya

Abaka Han
intikam duygularıyla Anadolu'ya geldiğin
de de ona katıldılar. Abaka Han. Anadolu'
nun idaresini kardeşi Kongurtay Noyan'a
bırakıp Azerbaycan'a dönerken Sahib Ata
ile Mulnüddin Pervane'yi de yanında gö
türdü.

Ahmed Teküder. İlhanlı tahtına çıkınca
(680/1282) Selçuklu topraklarını lll. Key
husrev ile ll. Mesud arasında paylaştırdı.
Bu durumdan memnun olmayan Keyhus
rev. Ahmed Teküder ile görüşmek için Sa
hi b Ata ile birlikte yola çıktı. Ancak İlhan
lı hanedam içindeki taht mücadeleleri yü
zünden bir süre Erzurum'da beklemek zo
runda kaldı.

(684/1285) Yönetim kadrosunda Sahib
Ata'nın da bulunduğu müttefik Selçuklu
Moğol ordusu Karamanoğulları'na karşı ha
rekete geçerek Karaman bölgesini tahrip
etti (686 sonu / 1288 yılı başı) . iıhanlılar'ın
harcamaları dolayısıyla Sahib Ata ile ilhan
lılar'ın mali işlerinden ve vergilerden so
rumlu olan Müclrüddin Emirşah'ın arası
açıldı .

Caminin
mimarı, taçkapının sağındaki sebilin cep
hesinde madalyonlar içinde kitabede ismi
yazılı olan Kölük b. Abdullah'tır. Diğer ya
pıların mimarı tam bilinmemekle beraber
Kaluyan el-Konevi ile Kölük b. Abdullah'ın

isimlerinden bahsedilmektedir. 6S6'da
(ı 258) başlayan külliyenin inşası türbeye
yapılan ilaveler sebebiyle 682 (1283) yılına
kadar sürmüştür. 1 S70'te cami ve hamam,
182S'te cami, 1848'de cami, türbe ve çifte
hamam, 1871'de cami ve 1960-1962'de
çifte hamam onarım geçirmiş, son olarak
2007 yılı içinde cami ve taçkapı esaslı bir
şekilde tamir edilmiştir.

Cami. Külliyenin en erken tarihli yapısı
dır.